РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22 июля 2016 год.   № 20
О внесении изменений
в решение № 44 от 28 декабря 2015 г.
Совета депутатов Кунашакского сельского
поселения «О бюджете Кунашакского сельского
поселения на 2016 год »

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 04.07.2014г. № 12 Совет депутатов Кунашакского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                          РЕШАЕТ:
                В связи с поступлением бюджетных средств согласно уведомлений финансового управления администрации Кунашакского муниципального района:
Прочие субсидии бюджетам поселений: в сумме 147,0 тыс.руб. (0505/7950041030/226) из них 57,0 стимулирование работников  Централизованной  клубной системы и 90,0 разработка технико-экономических вариантов проектируемых очистных сооружений канализации;
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов: в сумме 64,7 тыс.руб. (0502/9903535102/225)из них 10,0 тыс.руб. отлов безнадзорных животных, 54,7 тыс.руб газификация с.Кунашак
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями: в сумме 1533,3 тыс.руб.(0409) содержание автомобильных дорог в летнее время года.
Централизованная клубная система: в сумме 13,0 тыс.руб.(0801/0600275600/212)комплексное расходование на оплату жилых помещений.
1. Внести в решение от 28.12.2015г. № 44 Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «О бюджете Кунашакского сельского поселения на 2016 год » следующие изменения:
           Пункт 1 изложить в следующей редакции:
           1)Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 12402,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5902,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 13094,8 тыс. рублей с учетом остатка средств на расчетном счете по состоянию на 01.01.2016г. - 192,2 тыс.руб.»
       2.  Приложения 4 и 5 пункта 7 изложить в следующей редакции (приложение 1 и 2 к настоящему решению):

        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации .
       4.  Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Глава Кунашакского сельского поселения                                                            А.М.Ибрагимов

Бюджетная роспись
по поступлениям налоговых и не налоговых доходов в бюджет Кунашакского сельского поселения на 2016 год.
на 01.07.2016г.

	КБК
	Наименование КБК
	План 2016г
	План
6 мес. 2016
	Факт поступило за 6 мес.2016
	% выполнено

	182 101 02021 01 1000110
	Налог на доходы физических лиц

2030,0

1015

	801,0
	79

	182 105 03010 01 1000110
	Единый сельхоз.налог
	18,4

	9,2
	114,3
	124

	182 106 01030 10 1000110
	Налог на имущество с физ.лицами
	1235,5
	618,0

	405,0
	65

	182 106 06013 10 1000110
	Земельный налог
	3205,8
	1602,9
	1833,2
	114

	775 113 01995 10 0000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	10,0

	5,0
	6,0
	12

	ИТОГО:
	6499,7
	3250,1
	3159,5
	97

БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 год.
на 01.07.2016г.
	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	План тыс.руб.
2016 год.
	Факт
поступило
на 01.07.2016
	Факт
 расход
на 01.07.2016
	% выполнено

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2030,0

	801,0

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физ.лицами
	1235,5
	405,0

	182 106 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	3205,8
	1833,2

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельхоз.налог
	18,4
	114,3

	775 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	10,0
	6,0

	ИТОГО собственных доходов
	6499,7
	3159,5
	2964,6
	93

	775 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

1765,0

1545,0

1929,4

124

	775 202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

64,7

64,7

86,0

132

	775 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	368,2
	368,3
	273,7
	74

	775 202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

3663,3

3663,2

3461,5

94

	775 202 03024 10 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ
	41,2
	41,2
	41,2
	100

	Итого финансовая помощь
	5902,4
	5682,4
	5791,8
	101

	Всего доходов
	12402,1
	8841,9
	8756,4
	99